
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO  DEGLI  AFFARI  GENERALI, PERSONALE  E RIFORMA 
DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione 
Servizio Affari Generali 

  1/3 

DETERMINAZIONE N.   131/AA.GG.  DEL  19.3.2008 

Prot. n. 2415 

————— 

Oggetto: Legge Regionale 3 luglio 1998, n. 21 e successive modifiche e integrazioni –  
Costituzione di un albo di esperti ai quali conferire incarichi consulenziali per lo 
svolgimento delle attività peritali di cui all’articolo 2, comma 6 – Fissazione del 
termine per l’invio delle domande di inserimento 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 3 luglio 1998, n. 21 (“Provvidenze a favore delle vittime di 

attentati e dei superstiti di dipendenti regionali deceduti per causa di servizio), 

come modificata ed integrata dall’art. 18, commi 18 e 19, della Legge Regionale 

11 maggio 2004, n. 6, e dall’art. 41, comma 11, della Legge Regionale 21 aprile 

2005, n. 7; 

VISTO l’art. 2, comma 6, della Legge Regionale ultima citata, che consente 

all’Amministrazione, nel caso in cui la gestione degli indennizzi non sia affidata 

a compagnia assicuratrice, di incaricare un soggetto esperto per il compimento 

delle operazioni di istruttoria delle domande, di accertamento del diritto e della 

sua quantificazione; 

VISTA la determinazione n. 145/AA.GG. del 14.5.2007, con la quale è stato deciso di 

costituire un albo di esperti ai quali conferire incarichi consulenziali per lo 

svolgimento delle attività peritali di cui all’articolo 2, comma 6, sopra citato, 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO   DEGLI   AFFARI   GENERALI, PERSONALE   E   RIFORMA 

DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione DETERMINAZIONE N. 131/AA.GG   

Servizio Affari Generali DEL 19.3.2008 

  
 

  2/3 

approvando l’Avviso Pubblico contenente le modalità e i criteri per la 

presentazione delle domande; 

VISTA la determinazione n. 341/AA.GG. del 19 luglio 2007, con la quale è stato 

approvato un primo elenco di 19 soggetti idonei per il conferimento degli 

incarichi, pubblicato sul sito internet della Regione; 

VISTA la determinazione n. 32/AA.GG. del 12 febbraio 2008, con la quale l’elenco 

sopra citato è stato integrato con ulteriori 35 soggetti idonei; 

DATO ATTO che sono pervenute in tutto, alla data odierna, 123 domande di inserimento 

nell’albo predetto; 

RILEVATO che l’Avviso Pubblico non prevede un termine per la presentazione delle 

domande di inserimento; 

RITENUTO che l’attuale composizione dell’albo, in considerazione del numero dei soggetti 

iscritti, della varietà delle competenze professionali dagli stessi possedute e 

della dislocazione sul territorio, nonché della prevedibile ulteriore integrazione a 

seguito del completamento dell’istruttoria delle domande pervenute, sia 

pienamente sufficiente per il soddisfacimento delle esigenze 

dell’Amministrazione nel breve e medio termine; 

 che, pertanto, sia opportuno fissare un termine per la presentazione delle 

domande di inserimento; 

DETERMINA 

ART. 1 E’ fissato il termine del 30 aprile 2008 per la presentazione delle domande di 

inserimento nell’albo di esperti ai quali conferire incarichi consulenziali per lo 

svolgimento delle attività peritali di cui all’articolo 2, comma 6, costituito con la 

procedura indetta con determinazione n. 145/AA.GG. del 14.5.2007. 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO   DEGLI   AFFARI   GENERALI, PERSONALE   E   RIFORMA 

DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione DETERMINAZIONE N. 131/AA.GG   

Servizio Affari Generali DEL 19.3.2008 

  
 

  3/3 

ART. 2 Le nuove domande dovranno essere recapitate a mano o inviate per 

raccomandata A/R, a pena di esclusione, entro la data sopra indicata. In caso di 

invio per raccomandata farà fede il timbro postale.   

ART. 3 E’ disposta la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet della 

Regione. 

ART. 4 I termini per la presentazione delle domande potranno essere riaperti, con 

apposita determinazione, qualora si manifestasse l’esigenza di disporre di 

ulteriori soggetti idonei.  

ART. 5 La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari generali, 

personale e riforma della Regione. 

  

 Il Direttore del Servizio 

 Sergio Antonello Murgia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMurgia 


